
ÿufocUi 'SBedx&t
PERATURAN BUPATI BEKASI

NOMOR 
.

 46 TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 28 TAHUN 2020

TENTANG INSENTIF PEMUNGUTAN PAJAK DAN RETRIBUSI

DAERAH TAHUN 2020

BUPATI BEKASI,

Menimbang a
.

b
.

bahwa sehubungan dengan teijadinya pandemi virus covid- 19,

berpengaruh terhadap rencana pencapaian target kinerja pertriwulan

dari sektor pajak dan retribusi daerah, yang semula telah ditetapkan
berdasarkan Peraturan Bupati Nomor 28 Tahun 2020;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf

a diatas, Perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas

Peraturan Bupati Nomor 28 Tahun 2020 tentang Insentif Pemungutan

Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Tahun 2020.

Mengingat 1

2
.

3
.

Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-

daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita

Negara Tahun 1950);

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009
Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5049);

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2011 Nomor 12, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4438):



Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587);

sebagaimana telah beberapa kali di ubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5679);

Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 Tentang Administrasi

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014

Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5607);

Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata Cara

Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak Daerah dan

Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010

Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5161);

Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2016 tentang Ketentuan Umum

dan Tata Cara Pemungutan Pajak Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 244

, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5950);

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019

Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6322;

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah beberapa

kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor

21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri

Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan

Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011

Nomor 310);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah dengan

Peraturan Menteri 120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan

Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan
Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019

Nomor 157);

Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2020 tentang
Pencegahan Penyebaran dan Percepatan Penanganan Corona Virus
Disease 2019 Dilingkungan Pemerintah Daerah;

Surat Edaran Menteri Dalam Negeri Nomor 440/2436/SJ tentang
Pencegahan Penyebaran Corona Virus Disease 2019 (covid-19) Di
Lingkungan Pemerintah Daerah;



15. Peraturan Daerah Kabupaten Bekasi Nomor 6 Tahun 2011 tentang
Retribusi Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Bekasi Tahun 2011
Nomor 6) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Peraturan Daerah Kabupaten Bekasi Nomor 1 Tahun 2017 tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bekasi Nomor 6

Tahun 2011 tentang Retribusi Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten
Bekasi Tahun 2017 Nomor 1);

16. Peraturan Daerah Kabupaten Bekasi Nomor 6 Tahun 2016 tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Bekasi
(Lembaran Daerah Kabupaten Bekasi Tahun 2016 Nomor 6)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Bekasi
Nomor 2 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan daerah
Kabupaten Bekasi Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Bekasi (Lembaran Daerah
Kabupaten BekasiTahun 2020 Nomor 2);

17. Peraturan Daerah Kabupaten Bekasi Nomor 5 Tahun 2018 tentang
Pajak Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Bekasi Tahun 2018
Nomor 5);

18. Peraturan Daerah Kabupaten Bekasi Nomor 9 Tahun 2019 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Bekasi Tahun
Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Bekasi Tahun 2019
Nomor 9);

19. Peraturan Bupati Bekasi Nomor 82 Tahun 2016, tentang Kedudukan,

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Badan
Pendapatan Daerah Kabupaten Bekasi (Berita Daerah Kabupaten
Bekasi Tahun 2016 Nomor 82);

20. Peraturan Bupati Bekasi Nomor 65 Tahun 2016, tentang Kedudukan,
Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas
Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kabupaten
Bekasi (Berita Daerah Kabupaten Bekasi Tahun 2016 Nomor 65);

21. Peraturan Bupati Bekasi Nomor 76 Tahun 2016, tentang Kedudukan,
Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Keija Dinas
Perdagangan Kabupaten Bekasi (Berita Daerah Kabupaten Bekasi
Tahun 2016 Nomor 76);

22. . Peraturan Bupati Bekasi Nomor 59 Tahun 2016, tentang Kedudukan,
Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Keija Dinas Tenaga
Keija Kabupaten Bekasi (Berita Daerah Kabupaten Bekasi Tahun 2016
Nomor 59);

23. Peraturan Bupati Bekasi Nomor 66 Tahun 2016, tentang Kedudukan,

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Keija Dinas

Kebudayaan, Pemuda dan Olahraga Kabupaten Bekasi (Berita Daerah

Kabupaten Bekasi Tahun 2016 Nomor 66);

24. Peraturan Bupati Bekasi Nomor 62 Tahun 2016, tentang Kedudukan,

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas

Lingkungan Hidup Kabupaten Bekasi (Berita Daerah Kabupaten
Bekasi Tahun 2016 Nomor 62):



25. Peraturan Bupati Bekasi Nomor 73 Tahun 2016
, tanggal 17 Oktober

2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta
Tata Keqa Dinas Perhubungan Kabupaten Bekasi (Berita Daerah

Kabupaten Bekasi Tahun 2016 Nomor 73);

26. Peraturan Bupati Bekasi Nomor 75 Tahun 2016, tentang Kedudukan,

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas

Perikanan dan Kelautan Kabupaten Bekasi (Berita Daerah Kabupaten
Bekasi Tahun 2016 Nomor 75);

27- Peraturan Bupati Bekasi Nomor 78 Tahun 2016, tanggal 17 Oktober

2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta

Tata Keija Dinas Pemadam Kebakaran Kabupaten Bekasi (Berita

Daerah Kabupaten Bekasi Tahun 2016 Nomor 78);

28. Peraturan Bupati Bekasi Nomor 65 Tahun 2019 tentang Penjabaran
Anggaran Pendapatan dan Belanja Tahun Anggaran 2020 (Berita

Daerah Kabupaten Bekasi Tahun 2019 Nomor 65) ;

29. Keputusan Bupati Nomor 915.4/Kep. 10-Adm.Pemb/2020, tanggal 10

Januari 2020 tentang Pengesahan Dokumen Pelaksanaan Anggaran

(DPA) APBD Kabupaten Bekasi;

30- Keputusan Bupati Nomor 973/KEP.105-BAPEND A/2020 tentang

Penghapusan Sanksi Administrasi dan Pembebasan Pajak Kepada
Wajib Pajak Daerah Atas Adanya Wabah Covid-19.

Memperhatikan : 1 Surat Edaran Bupati Bekasi Nomor 556.4/SE-30/Dispar/2020 tentang

Himbauan Penutupan Sementara Bioskop/Cinemax dan Himbauan
Aturan Pelayanan Rumah Makan/Restoran/Kedai/Cafe;

2 Surat Edaran Bupati Bekasi Nomor 556.4/SE-36/Dispar 2020 tentang

Perpanjangan Penutupan Tempat Hiburan (Diskotik, Bar, Klab Malam,
Pub, Karoke, Panti Pijat, Live Musik) dan Penutupan Sementara

Tempat Usaha Kepariwisataan (Spa, Arena Bermain Anak, Tempat
Wisata, Micc/Balai pertemuan) Di Lingkungan Wilayah Kabupaten
Bekasi.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 28 TAHUN 2020
TENTANG INSENTIF PEMUNGUTAN PAJAK DAN RETRIBUSI
DAERAH TAHUN 2020

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 28 Tahun 2020 tentang Insentif Pemungutan
Pajak dan Retribusi Daerah Tahun 2020, (Berita Daerah Kabupaten Bekasi Tahun 2020 Nomor
28), diubah sebagai berikut:



a
. Target Penerimaan Pajak Daerah pada Badan Pendapatan Daerah :

NO JENIS PAJAK
TARGET

TRIWULAN

I

TARGET

S/D

TRIWULAN

n

TARGET

S/D

TRIWULAN

in

TARGET

S/D

TRIWULAN

IV

% % % %

1 2 3 4 5 6

1 Pajak Hotel 15 30 60 100

2 Pajak Restoran 25 40 60 100

3 Pajak Hiburan 20 30 70 100

4 Pajak Reklame 15 30 70 100

5 Pajak Penerangan Jalan 20 40 80 100

6 Pajak Parkir 20 35 60 100

7 Pajak Sarang Burung Walet 25 35 75 100

S Pajak Air Tanah 25 50 75 100

9
Pajak Bumi dan Bangunan
Perdesaan dan Bangunan

15 30 80 100

10
Bea Perolehan Hak Atas

Tanah dan Bangunan
15 30 75 100

g. Target Penerimaan Retribusi Dinas Perhubungan :

NO JENIS RETRIBUSI

TARGET

TRIWULAN

I

TARGET

S/D

TRIWULAN

II

TARGET

S/D

TRIWULAN

III

TARGET

S/D

TRIWULAN

IV

% % % %

1 2 3 4 5 6

1 Retribusi Pelayanan Parkir Tepi
Tlmiinr

20 40 75 100

2 Retribusi PKB-Mobii

Penumpang-Sedan

20 40 75 100

3 Retribusi PKB-Mobii

Penumpang-Minibus

20 4Q 75 100

4 Retribusi PKB-Mobii

Penumpang-Microbus

20 40 75 100

. 5 Retribusi PKB-Mobii

Penumpang-Bus

20 40 75 100

6 Retribusi PKB-Mobii

Barang/Beban Pick Up

20 40 75 100

77 BpfrtltKai

Barang/Beban Light Truck

20 40" IS 100'



8 Retribusi PKB-Mobil

Barang/Beban Truck

20 40 75 100

9 Retribusi Terminal-Tempat
Parkir untu k Kendaraan

Penumpang dan Bis Umum

20 40 75 100

10 Retribusi Terminal - Fasilitas

Lainnya d Lingkungan
Terminal

20 40 75 100

11 Retribusi Ijin Trayek Kepada
Orang Pribadi

20 40 75 100

12 Retribusi Ijin Trayek Kepada
Badan

20 40 75 100

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bekasi.

Ditetapkan di : Cikarang Pusat

pada tanggal : 15 Mei 2020

BUPATI BEKASI

Ttd

EKA SUPRIA ATMAJA

Diundangkan di Cikarang Pusat

Pada Tanggal:




